石高文連（英）第４０号
　令和５年１１月２７日
高等学校長　様
石川県高等学校文化連盟英語部
部 　 長　　　森　　　博　之
（公　印　省　略）

第３０回英語暗唱コンテスト開催について（依頼）

　日頃より、当部の活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
今年度最後の行事となります標記のコンテストを、下記のとおり開催いたします。
　なお、運営の都合上、参加人数の上限を１２０人とします。参加人数が１２０人を超える場合は、多数の生徒が参加する学校に、参加者を減らすお願いをする場合があります。ご理解の上、貴校生徒・担当教諭およびＡＬＴ（審査員をしていただきます）の参加につきまして、ご高配をお願いいたします。

記

１　日　時　　令和６年２月３日（土）　１２時３０分～１７時００分
                                （引率者打合せ１２：３０～１２：５０）
（生徒受付　　１３：００～１３：２０）
　※なお、会場での結果発表と表彰式は省略し、決勝終了をもって日程終了
とします。

２　場　所    石川県文教会館    金沢市尾山町１０番５号　　TEL　076-262-7311

３　内　容    選んだ原稿を暗唱し、発音、イントネーションの正確さ、表現力等を競う。　　　　　　　　原稿は指定された１０種類の原稿から選び、必ず暗記してください。
自由原稿はありません。今回は第２８回と同じ原稿を用います。

４　参加資格  県内の高校に通う生徒
　　　　　　　ただし以下の条件に当てはまる生徒は出場できません。
　　　　　　　(1)就学後、英語圏に半年以上滞在経験がある生徒
              (2)英語を公用語とする国出身の生徒
　　　　　　　(3)家庭で常用的に英語を使っている生徒
※英語圏の定義については英語部事務局担当宮村（小松高校）までお問い合わせください。

５　参加費    無料

６　賞　　　　１位～５位　　入賞（決勝進出者）

７　申し込み・問い合わせ
高文連英語部暗唱コンテスト担当
石川県立野々市明倫高等学校　平　理絵
 TEL 076-246-3191  FAX 076-294-2869
メール:　 nariete@ishikawa-c.ed.jp

石高文連（英）第４１号
令和５年１１月２７日
英語部顧問様
　担当英語教諭　様
石川県高等学校文化連盟英語部
部 　長　 　　森　　博　　之
（公　印　省　略）

第３０回英語暗唱コンテストの開催について

　日頃より、当部の活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
今年度最後の行事となります標記のコンテストを、下記のとおり開催いたします。
なお、運営の都合上、参加人数の上限を１２０人とします。参加人数が１２０人を超える場合は、多数の生徒が参加する学校に、参加者を減らすお願いをする場合があります。ご理解いただけますようよろしくお願いします。
申し込みについては、別紙１を参照の上、お願いいたします。また、審査基準については後日参加校にお送りします。指導の際の参考にしてください。なお、審査は参加校のＡＬＴにお願いをしますので、その旨お伝えいただくようお願いいたします。

記

１　日　時　　令和６年２月３日（土）　１２時３０分～１７時００分
                         　     （引率者打合せ１２：３０～１２：５０）
（生徒受付　　１３：００～１３：２０）
　※なお、会場での結果発表と表彰式は省略し、決勝終了をもって日程終了
とします。
２　場　所 　 石川県文教会館    金沢市尾山町１０番５号　　TEL　076-262-7311

３　内　容    選んだ原稿を暗唱し、発音、イントネーションの正確さ、表現力等を競う。　　　　　　　　原稿は指定された１０種類の原稿から選び、必ず暗記してください。
自由原稿はありません。今回は第２８回と同じ原稿を用います。
※原稿は一次申し込みのあった学校にメールでお送りします。
参加を検討する際に前もって必要な場合は、下記へお問い合わせください。１２月８日までにメールにてお知らせください。
４　参加資格  県内の高校に通う生徒とします。ただし以下の条件に当てはまる生徒は出場できません。　(1)就学後、英語圏に半年以上滞在経験がある生徒
              　　　　　　　　(2)英語を公用語とする国出身の生徒
　　　　　　　　　　　　　　　(3)家庭で常用的に英語を使っている生徒
※英語圏の定義については英語部事務局担当宮村（小松高校）までお問い合わせください。

５　参加費    無料
６　賞　　　　１位～５位　　入賞（決勝進出者）
７　申し込み・問い合わせ　　高文連英語部暗唱コンテスト担当
石川県立野々市明倫高等学校　平　理絵
 TEL 076-246-3191  FAX 076-294-2869
メール:　 nariete@ishikawa-c.ed.jp

（別紙１）

【申し込み手続きについて】
（１）一次申込み（ＦＡＸ）１２月１5日（金）厳守
　◎生徒参加人数は予定数
→お知らせいただいたメールアドレスに①暗唱原稿、②二次申し込み用ファイル(Excel)、③審査基準を送ります。２０日（水）を過ぎても届かない場合は、野々市明倫高校平までご連絡ください。

（２）二次申込み（メール）１月１７日（水）厳守
　⇒その後、参加者数が１２０人を超えた場合は、参加者多数の学校に参加者を減らすお願いをする場合があります。１月１９日（金）までに該当の学校にお知らせします。

ＦＡＸ送信用紙
[bookmark: _GoBack]石川県立野々市明倫高等学校 平 宛 (076-294-2869)
第３０回英語暗唱コンテスト参加申込書（一次）
●以下に必要事項を記入し、担当の平宛FAX願います。送信票不要です。
	①
	学校名

	②
	学校TEL/FAX

	③
	顧問お名前と
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ
	（連絡が確実に行えるアドレスをお書きください）

	④
	参加予定人数
	（概数でも構いません）

	⑤
	当日引率予定者名

	⑥
	ALT
審査員可否
	可　・　不可　（○をつける）
※可の場合
お名前(アルファベットで) / 国籍 /　性別

注意：メールアドレスは間違えのないように読みやすく記入してください。特に小文字の”l”(L)と数字の”1”や、ハイフン”－”とアンダーバー”_”
などは、区別がつくように必要に応じてコメントを付してください。
FAX提出〆切：１２月１5日（金）厳守
【ＡＬＴ審査員依頼について】
　　参加校のＡＬＴには、審査員としての協力をお願いします。ＡＬＴの参加
可否の確認をお願いいたします。ＡＬＴへの派遣依頼は１月中にお届けします。
なお、県立学校の場合、半日の代休が認められますので、参加可能な場合は、管理職の許可も合わせてお取りいただくようお願いいたします。